
So
ko

lo
vs

ká
 1

92
, 7

9,
 1 RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném zněnícn
co

c«S
OJ

Č. smlouvy zhotovitele: é /A  c is

Č. smlouvy objednatele: 11/2015

I. SMLUVNÍ s t r a n y

Zhotovitel: EGÚ Brno, a. s., Hudcova 487/76a, 612 48 Brno - Medlánky

podle

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - město

IČ: 469 00 896

DIČ: CZ469 00 896

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 856

Objednatel:

Zastoupený podle OR

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s

IČ: 26 46 33 18

DIČ: CZ26463318

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
7260

OTE, a. s., Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

1



ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY

Smluvní strany prohlašují, že tuto Rámcovou smlouva (dále jen RS nebo Smlouva) uzavírají za 
účelem provázanosti a kontinuity při zpracovávání studií v oblasti rovnováhy mezi nabídkou a 
poptávkou elektřiny a plynu pro krátké, střední a dlouhodobé období v souladu se zákonem č. 
458/2000 Sb., Zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o 
změně některých zákonů (energetický zákon).

III. PŘEDMĚT DÍLA RÁMCOVÉ SMLOUVY

Předmětem RS je zpracování díla:

Očekávaná dlouhodobá rovnováha mezi nabídkou a poptávkou elektřiny a plynu a tvorba souboru 
map české a evropské elektroenergetiky a plynárenství.

Detailní specifikace předmětu díla je stanovena v příloze k této RS.

IV. ČASOVÝ ROZSAH DÍLA

Dílo bude plněno v rozsahu a termínech dle přílohy č. 1 a č. 2,

V. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena díla pro každý rok a platební podmínky jsou stanoveny v příloze č. 2 k této RS.

VI. JINÁ UJEDNÁNÍ

Sběr a zpracování potřebných vstupních dat a informací je zabezpečováno zhotovitelem pod gescí 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že vstupní data získaná v souvislosti s touto RS od objednatele a 
ve spolupráci s Objednatelem použije pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy.

Zhotovitel plní tuto smlouvu samostatně. Pokud bude snaha zhotovitele plnit části této smlouvy ve 
spolupráci, resp. prostřednictvím svých subdodavatelů, nese zhotovitel odpovědnost vůči objednateli 
jako by smlouvu plnil sám.

Zhotovitel při zpracování výstupů dle předmětu díla této smlouvy nevyužívá skryté ani zjevné 
propagace svých služeb, společnosti ani obchodní značky pokud dohoda mezi zhotovitelem 
a objednatelem nestanoví jinak.

2



VII. DŮVĚRNOST

Vlil. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

3



IX. PŘECHOD VLASTNICTVÍ

Vlastnictví k dílčí části předmětu díla přechází na objednatele zaplacením ceny příslušného dílčího 
plnění díla. Vlastnictví k předmětu díla přejde na objednatele teprve zaplacením ceny díla, přičemž 
nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu díla nese objednatel od okamžiku jeho převzetí 
od zhotovitele.

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

Zhotovitel odpovídá objednateli za vady v záruční době, která činí dva roky od převzetí díla. Zhotovitel 
odpovídá za to, že dílo bude mít smluvenou jakost a provedení, bude dodáno v rozsahu dle této RS.

Dále zhotovitel zaručuje, že na dodaném díle nevážnou práva třetích osob, zejména práva vyplývající 
z průmyslového vlastnictví.

Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly při předání díla způsobeny objednatelem nebo vnějšími 
událostmi, za které zhotovitel neodpovídá.

Objednatel je povinen při převzetí dílo prohlédnout, a pokud má dílo vady, které jsou zjistitelné již při 
tomto převzetí, vady oznámit zhotoviteli. V oznámení vad (reklamaci) objednatel vady popíše a uvede, 
jak se projevují.

Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je objednatel oprávněn tyto vady oznámit 
zhotoviteli (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných.

Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele pouze řádně provedené dílo. Řádně provedeným dílem 
se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků nebo které má pouze drobné vady a nedodělky a je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Zhotovitel je povinen odstranit jednotlivé vady a nedodělky díla, uvedené v protokolu o předání a 
převzetí díla, nejpozději do 30 kalendářních dnů. Pokud budou zjištěny vady díla, které nebyly 
způsobeny úmyslným, nebo nedbalostním jednáním objednatele resp. užíváním díla objednatelem 
v rozporu s obvyklými způsoby užití takovéhoto typu díla, pak je objednatel oprávněn, bez omezení 
jeho jiných práv podle této smlouvy o dílo, včetně těch, které se týkají náhrady škody, uplatnění 
smluvní pokuty, nebo použití záruky na provedení díla ve svůj prospěch, použít některá z 
následujících nápravných opatření:

• požádat o odstranění vady poskytnutím bezvadného plnění v rozsahu vadné části, a to 
zdarma; zhotovitel bude povinen toto provést nejpozději do 30 dnů, od obdržení 
oznámení vady, pokud s ohledem na povahu vady nedojde k jiné dohodě;

• navrhnout oboustranně přijatelné snížení smluvní ceny;

4



v

• odstoupit od smlouvy, jedná-li se o vady, jež činí dílo nepoužitelným.

Způsob odstranění vady nesmí být povaze vady neúměrný

Odstranění vad nebude mít vliv na práva objednatele, která se týkají smluvních pokut, náhrad škod 
nebo použití záruky na provedení díla v jeho prospěch.

Objednatel je také oprávněn vyúčtovat zhotoviteli všechny škody, které nastanou v důsledku vady na 
díle. Zhotovitel bude povinen takovémuto nároku vyhovět.

XI. SMLUVNÍ POKUTY

XII. PŘÍLOHY K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ

5



XIII. PLATNOST SMLOUVY

Tato RS se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel má právo tuto smlouvu vypovědět vždy jednou za 
tři roky, nejdříve však 90 dnů před koncem právě probíhajícího tříletého období (počítaného v tříletých 
cyklech od doby účinnosti smlouvy), nejpozději pak v den předcházejícímu dni zahájení dalšího 
navazujícího tříletého období. Výpověď musí být podána písemnou formou. Výpovědní lhůta je 4 
(slovy čtyři) kalendářní měsíce počítána od prvního kalendářního dne následujícího po posledním dni 
uplynulého tříletého období, ve kterém byla výpověď podána, tj. RS je ukončena k 30. dubnu 
kalendářního roku následujícího po ukončeném tříletém období.

RS lze ukončit také dohodou obou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy jedné nebo druhé 
smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, za podmínek uvedených 
v §2001 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Za podstatné 
porušení smlouvy pokládají smluvní strany zejména prodlení objednatele s úhradou ceny díla 
přesahující 30 dnů termín splatnosti faktury a dále prodlení zhotovitele s dodáním díla přesahující 30 
dnů oproti smluvenému termínu a dále porušení čl. VII.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Podmínkou vzniku Smlouvy je její uzavření v písemné formě, přičemž podpisy k tomu oprávněných 
zástupců Smluvních stran musí být na jedné listině. Tyto podmínky platí i pro uzavření dodatků k této 
Smlouvě.

Smlouvaje účinná od 1. 1. 2016.

Místem plnění je sídlo Objednatele.

V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle na 
vůli smluvní strany (například změna sídla, změna jednajících osob atd.) je povinna smluvní strana, u 
níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak 
neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

Tuto RS je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Toto ustanovení se neuplatní na Přílohu č. 3 Oprávněné osoby, kde lze 
Oprávněné osoby za Smluvní osobu měnit písemným oznámením na adresu sídla druhé Smluvní 
strany. Změna je účinná dnem doručení.

Tato RS je zpracována ve dvou vyhotoveních. Po podpisu smluvních stran obdrží každá ze smluvních 
stran po jednom vyhotovení.

Tato RS nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6



T

Na právní vztahy výslovně neupravené v této RS se vztahují příslušná ustanovení občanského 
zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy.

Jakékoliv spory související s touto RS se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Pokud nedojde 
ke smírnému urovnání sporu, může kterákoliv ze smluvních stran podat žalobu u obecného soudu 
místně příslušného objednateli.

XV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany prohlašují, že si tuto RS před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 2 S -05* 2015 V Praze dne: 3

Zhotovitel: Objednatel:

7



▼

PŘÍLOHA Č. 1 DETAILNÍ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

Dílem se rozumí výsledek veškeré činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, tzn. provedení činností dle 
této Přílohy č. 1 -  Detailní specifikace předmětu díla.

Předmětem plnění této smlouvy je každoroční dodání díla:

8



r

9



10



11



12





14



w

15



16



PŘÍLOHA Č. 2 CENA PLNĚNÍ, FORMA A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

A. TERMÍN A FORMA PLNĚNÍ:

17







v

Shrnutí form átu výstupů:

- Elektronická podoba posílaná jen e-mailem:

- Elektronická podoba jen na CD/DVD (předávány jen CD/DVD):

- Tištěná podoba včetně doprovodného CD/DVD:

- Dílčí výstupy (DV1, DV2, DV3, DV4, DV5, DV6, DV7, DV8 a DV9) budou dále předány 
objednateli uceleně v elektronické formě na DVD obsahujícím dokumenty *.doc, *.xls, *.ppt včetně 
grafických příloh ve formátu *.jpg nebo jiných běžně dostupných grafických formátech v počtu 2 
kusů,

- Grafická podoba (DV6) výstupů podléhá schválení Objednatele, ostatní výstupy si může OTE 
vyžádat ke konzultaci.

20



B. CENA:
Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách v 
platném znění,

Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v 
sazbě dle platných předpisů k datu zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly na dílčích fakturacích v následujících termínech (částky uvedeny bez 
DPH):

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohy na řešení jednotlivé etapy -  DV 1-5 plnění ve výši a termínech 
(částky uvedeny bez DPH):

Zhotovitel má povinnost na přijatou platbu vystavit daňový doklad.

Poskytnuté zálohy budou zúčtovány při každoroční fakturaci DV 1-5 za dodané dílo.

21



PŘÍLOHA Č. 3 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

1) O soby oprávněné za zhotovite le  

a) ve věcech obchodních a sm luvních:

Jméno, příjmení, titul telefon fax E- mail

b) ve věcech techn ických :

Jméno, příjmení, titul telefon E- mail

c) k předání díla:

Jméno, příjmení, titul telefon fax E- mail

2) Osoby oprávněné za objednatele

a) ve věcech obchodních a sm luvních:

b) ve věcech techn ických :

c) k převzetí díla:

Jméno, příjmení, titul telefon E- mail

22



w

a) Vymezení pojmů:
Pojmy a zkratky použité v této smlouvě se vykládají ve smyslu příslušných ustanovení 
energetického zákona, prováděcích předpisů k němu a souvisejících právních předpisů.

b) Použité zkratky:
■ ČEPS -  provozovatel přenosové soustavy České republiky, společnost ČEPS, a. s.
■ ČR - Česká republika
■ ČSÚ -  Český statistický úřad
■ ERÚ -  Energetický regulační úřad
■ ES -  elektrizační soustava
■ ES ČR -  elektrizační soustava České republiky
■ EU -  Evropská unie
■ kodex PS -  kodex přenosové soustavy
■ KVĚT - kombinovaná výroba elektřiny a tepla
■ LNG - zkapalněný zemní plyn (Liquefied Natural Gas)
■ MO -  maloodběr elektrické energie
■ MOO -  maloodběr elektrické energie obyvatelstvo
■ MOP -  maloodběr elektrické energie podnikatelé
■ MPO ČR -  Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky
■ MZV ČR -  Ministerstvo zahraničních věcí České republiky
■ NAP -  Národní akční plán
■ NAP -  Národní alokační plán
■ OTE - OTE, a. s.
■ OZE -  obnovitelné zdroje energie
■ PDS -  provozovatel distribuční soustavy
■ PPS -  provozovatel přenosové soustavy (elektroenergetika) nebo provozovatel přepravní 

soustavy (plyn)
■ NET4GAS -  provozovatel přepravní soustavy v ČR
■ UČTE - Union for the Coordination of Transmission of Electricity
■ ENTSO-E - European network of transmission systém operators for electricity
■ účelová spotřeba ZE -  účelová spotřeba závodních elektráren
■ VN -  vysoké napětí
■ VO -  velkoodběr elektrické energie
■ VVN -  velmi vysoké napětí

PŘÍLOHA Č. 4 VYMEZENÍ POJMŮ A ZKRATEK

23


